²³⁷ „Recordamur nos superioribus temporibus et iteratis vicibus sanctitati vestrae nobilem Octavium Rudolphium utriusque signaturae referendarium et vicelegatum Romandiola diligenter et fiducialiter commendasse, ut ex benevolo sanctitatis vestrae motu et affectu cardinalitiam dignitatem consecutus fuisset, quod eo consilio fueramus maximopere, uti penes sanctitatem vestram adeoque ipsam sedem apostolicam quempiam confidentiorem haberemus, et cui res nostras, occasione regnorum et provinciarum nostrarum emergere valentes, agendas concrederemus. Illud tamen cum in nupera sanctitatis vestrae ad cardinalatum quorundam patrum promotione eum nequaquam consecutum cognoverimus. Causam vero perspicere nequeamus, ob quam sedula nostra intercessio apud sanctitatem vestram pondus nequaquam habuerit. Non dubitamus denuo sanctitatem vestram interpellare hoc eodemque nomine penes praedictum Octavium, quem nos etiam ob merita familiae Rudolphianae nobis praestita unice complectimur, commendationem iterare, nihil utique ambigentes sanctitatem vestram (ob singulares eiusdem dotes, studiorum conatus et merita, quae erga sanctitatem vestram non minus, quam etiam sanctam eadem apostolicam ardenti desiderio hactenus semper contestari enixus fuit) id benevole facturam, uti [!] commendatio haec nostra iterata apud sanctitatem vestram suo pondere non destituatur; spe firmiore fulti, quod ad instar aliorum dynastiarum apud sanctitatem vestram factas intercessionem prima quoque occasione, etiam hanc nostram commendationem optati successus consecuturi sunt.” II. Mátyás V. Pálhoz, Prága, 1612. február 20. BAV Barb. lat., vol. 6831, fol. 9^{rv}, n. 4. A neposhoz ugyanezen a napon intézett levél: uo., fol. 20^{rv} és 25^v, n. 15. Ridolfi egyik korábbi jelölése 1610. szeptember 30-án kelt. ASV Segr. Stato, Principi, vol. 56 I, fol. 294^{rv}. – Ottavio Ridolfira fivéreivel: a Mátyás római követeként szolgáló Alessandróval, illetve az alkalmanként a magyar egyházi képviseletet is ellátó Ludovicóval, illetve az ebbe olykor szintén befolyó domonkos szerzetes (majd generális) Niccolóval egyetemben lásd ELISABETH SPRINGER: *Die Brüder Ridolfi in Rom*, Archiv und Forschung. Das Haus, Hof- und Staatsarchiv in seiner Bedeutung für die Geschichte Österreichs und Europas (hrsg. v. E. Springer–L. Kammerhofer), Wien–München 1993, 78–95, 86–87.

²³⁸ De Mara első nominációja 1616. november 8-án kelt: „non possumus non... impresso animi affectu plurimum commendare..., ut quemadmodum in aliorum regum ac principum gratiam, quos in aula sua habererunt, nuncii apostolici inter sanctae Romanae ecclesiae cardinales evecti fuerunt, ita et nostra causa episcopum Melpsiensem evehere paterne dignetur...” II. Mátyás a pápához és a bíboros neposhoz intézett ajánlásainak